
Maria Elena Huguet Casanovas, secretària acctal de l'Ajuntament de Palau-solità i 
Plegamans, comarca del Vallès Occidental,

C E R T I F I C O : Que el Ple de l'Ajuntament, a la sessió de caràcter ordinari del 
dia 27 d'octubre de 2022, amb l'assistència dels disset membres que composen la 
Corporació municipal, va prendre l'acord que consta a l'esborrany de l'acta, que 
no serà aprovada fins a la celebració del proper ple, i que seguidament es 
transcriu:

PRP2022/1728 MODIFICACIÓ CALENDARI FISCAL E.MÚSICA-OCTUBRE EXP.12114

Antecedents de fet :

En data 21/10/2022 es rep un correu electrònic de l’ORGT manifestant que per error de la 
pròpia oficina no s’han carregats els rebuts del mes d’octubre de la taxa de l’escola de 
música i és necessària la modificació del calendari fiscal.

El resposta al correu anterior es demana que entrin pel registre d’entrades la incidència 
esmentada per poder preparar la corresponent proposta de modificació per ser aprovada 
pel Ple Municipal donat que aquest és l’òrgan competent.

En data 22/10/2022 i registre d’entrades número 19559 existeix l’esmentada sol·licitud 
presentada per dur a terme la modificació necessària.

En relació amb les dates d'inici i fi del termini de pagament en període voluntari 
corresponent a l'exercici 2022, del concepte que tot seguit es detalla:

              

Descripció normal Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Dom.
ESCOLA DE MÚSICA - OCTUBRE 21/10/2022 23/12/2022 02/11/2022

Normativa aplicable

- Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL).
- Llei 39/2015 de data 1 d'octubre de règim jurídic de les administracions públiques i del 
procediment administratiu comú.
- Llei 58/2003, de 17 de desembre general tributària (LGT).
- Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals la gestió dels quals ha estat delegada en la Diputació de Barcelona.
- Ordenança Fiscal Reguladora n.24 de la Taxa per la prestació de serveis culturals i 
socials aprovada per Ple de data 25 de novembre de 2021. 
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Fonaments de dret:

L’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim  Local 
(LRBRL) reconeix a l’ens local l’autonomia per establir i exigir tributs d’acord amb la 
legislació estatal reguladora de les hisendes locals i les lleis autonòmiques en els 
supòsits expressament previstos per aquella.

L’article 2.2 del Text Refós de la Llei Reguladora d’hisendes Locals aprovat pel Decret 
legislatiu 2/2004 (TRLRHL) reconeix a l’administració local les prerrogatives establertes 
per la hisenda estatal en relació al cobrament de tributs i ingressos de drets públics.

L’article 12.1 TRLRHL preveu que la gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels tributs 
locals es realitzarà d'acord amb el previngut en la Llei General Tributària i en les altres 
lleis de l'Estat reguladores de la matèria, així com en les disposicions dictades per al seu 
desenvolupament. 

L'article 62.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, estableix el 
següent:

"3. El pago en período voluntario de las deudas de notificación colectiva y periódica que 
no tengan establecido otro plazo en sus normas reguladoras deberá efectuarse en el 
período comprendido entre el día uno de septiembre y el 20 de noviembre o, si éste no 
fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

La Administración tributaria competente podrá modificar el plazo señalado en el párrafo 
anterior siempre que dicho plazo no sea inferior a dos meses."

De conformitat amb els articles 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària: 

“En els tributs de cobrament periòdic per rebut, una vegada notificada la liquidació 
corresponent a l'alta en el respectiu registre, padró o matrícula, podran notificar-se 
col·lectivament les successives liquidacions mitjançant edictes que així ho 
adverteixin”.

L’article 24 del Reglament General de Recaptació, aprovat pel Reial Decret 939/2005, de 
29 de juliol, relatiu a l’anunci de cobrament: 

“1. La comunicació del període de pagament s’ha de dur a terme de forma col·lectiva, i 
s’han de publicar els edictes corresponents en el butlletí oficial que correspongui i a les 
oficines dels ajuntaments afectats. Els edictes es poden divulgar pels mitjans de 
comunicació que es considerin adequats.
2. L’anunci de cobrança ha de contenir, almenys:
a) El termini d’ingrés.
b) La modalitat de cobrament.
c) Els llocs, dies i hores d’ingrés.
d) L ’advertència que, transcorregut el termini d’ingrés, els deutes seran exigits pel 
procediment de constrenyiment i es meritaran els corresponents recàrrecs del període 
executiu, els interessos de demora i, si s’escau, les costes que es produeixin.”
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En conseqüència, i vist que cal donar compliment a allò que es disposa a l'article abans 
esmentat, correspon modificar les dates d'inici i fi del termini de pagament en període 
voluntari dels conceptes que tot seguit es detallaran d'acord amb la modificació de la 
Ordenança Fiscal reguladora de la Taxa.

A aquests efectes, l'anunci del calendari fiscal complirà la funció de l'anunci de cobrament 
a què es refereix l'article 24 del RGR. 

La competència per l’aprovació del calendari fiscal serà de l’òrgan competent de 
l’aprovació i modificació de les Ordenances fiscals, per tant, correspon al Ple, d’acord i en 
relació amb l’article 22.2 d) de la LRBRL i 52 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, 
pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya. En 
conseqüència, el quòrum exigit per aprovar el calendari serà el de la majoria simple dels 
membres presents, en els termes del que disposa l’article 47.1 de la Llei 7/1985, del 2 
d'abril, reguladora de les bases del règim local.

Per unanimitat dels disset membres que composen la Corporació, s’acordà:

Primer- Aprovar la modificació del Calendari Fiscal corresponent a l'exercici 2022, pel 
que fa a les dates d'inici i fi del termini de pagament en període voluntari de la taxa pel 
servei de l’Escola de Música, concepte que tot seguit es detalla, delegada la seva gestió 
i/o recaptació a favor de la Diputació de Barcelona, i que es detallen a continuació:

          

Descripció normal Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Dom.
ESCOLA DE MÚSICA - OCTUBRE 21/11/2022 23/01/2023 02/12/2022

Advertiment pels obligats tributaris: un cop transcorregut el termini d’ingrés assenyalats, 
els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment i meritaran els corresponents 
recàrrecs del període executiu, els interessos de demora i, en el seu cas, les costes que 
es produeixin, en els termes del que disposa la LGT i el RGR.

Segon.- Procedir a les modificacions informàtiques que permetin portar a terme el 
cobrament a les dates indicades i als efectes de les publicacions que s'escaiguin.

Tercer.- Publicar aquest calendari al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, a l’e-
tauler de la seu electrònica i al Portal de Transparència.

Quart.- Traslladar aquest acord a l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 
Barcelona, als efectes escaients.

PEU DE RECURS

Si es vol impugnar el present acord, que no posa fi a la via administrativa, procedeix 
interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un 
mes a comptar de l'endemà de la seva notificació i/o publicació.
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I perquè consti, expedeixo aquest certificat amb el vistiplau de l'alcalde, a Palau-
solità i Plegamans.

Vist i plau,
L'alcalde La secretària acctal.
Oriol Lozano Rocabruna Maria Elena Huguet Casanovas
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